


 

 

I.E. N°0375 

LUGAR-EL DORADO-SAN MARTIN 

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres” 

“Año del fortalecimiento de la soberanía nacional” 
 

“CAMBIEMOS LA EDUCACION, CAMBIEMOS TODOS” 
“PARA QUE TODOS PUEDAN APRENDER Y NADIE SE QUEDE ATRÁS” 

 

Resolución Directoral 
Nº017-2022-I. E. I. Nº0375-BARRANQUITA 

           

Barranquita, 05 de abril del 2022 

 

VISTO: El informe presentado por la comisión revisora de 

las Nóminas de Matricula del presente año escolar 2022, de la Institución 

Educativa N°0375 del nivel secundaria y con la opinión favorable de la misma, 

de conformidad con las normas legales y vigentes del Ministerio de Educación 

Y; 

CONSIDERANDO: 

       Que es política de la I.E. N°0375, del Centro Poblado de 

Barranquita, Distrito de Santa Rosa, Provincia de El Dorado, aprobar las NÓMINAS DE 

MATRICULA. 

De conformidad con las normas legales vigentes, Ley General 

de Educación N°28044, R.M.N°007-2001-ED, R.M.N°168-2002-ED, R.M.N°0310-2003-

ED, R.M.N°030-2004-ED, R.M.N°0048-2005-ED, R.M.N°0667-2005-ED, R.M.N°0712-

2006-ED T R.M.N°0494-2007-ED. 

 

SE RESUELVE: 

       ARTÍCULO ÚNICO: APROBAR LAS NOMINAS DE 

MATRÍCULA, correspondiente al presente año lectivo, que concierne a los alumnos 

matriculados del Nivel Secundaria de Educación de la I.E. N°0375-Centro Poblado 

Barranquita, Distrito de San Santa Rosa, provincia El Dorado. 

 

 Regístrese, Comuníquese y Archívese 

 



MINISTERIO DE EDUCACIÓN

NÓMINA DE MATRÍCULA - 2023

Datos de la Instancia de Gestión 
Educativa Descentralizada

 (DRE - UGEL)

Código 2 2 0 0 0 5

Nombre de 
la DRE - 

UGEL
UGEL El Dorado

Datos de la Institución Educativa o Programa Educativo

Número y/o Nombre 0375 Gestión(7)
PGD

Código Modular 1 4 0 1 5 8 7 Característica(4)
- Programa

(8)
-

Resolución de 
Creación N°

637/05/04/04                                    
                                                         

                                             
Forma

(5)
Esc

Nivel/Ciclo(1) SEC Grado/Edad(3) 1 Sección(6) - Turno(9) M

Modalidad (2) EBR Nombre Sección (Solo Inicial)

Fecha de 

Apellidos y Nombres Nacimiento

(Orden Alfabético)

D
ía

M
es

Añ
o

Periodo Lectivo

Inicio 13/03/2023 Fin 22/12/2023

Datos del Estudiante

El reporte de matrícula se emitirá haciendo uso de la Nómina de Matrícula del aplicativo informático SIAGIE (Sistema de Información de Apoyo a la Gestión de la Institución Educativa), disponible en http://siagie.minedu.gob.pe. Este reporte es de 
responsabilidad del Director de la I.E. y TIENE CARÁCTER OFICIAL. 

Ubicación Geográfica

Dpto. SAN MARTÍN

Prov. EL DORADO

Dist. SANTA ROSA

Centro Poblado

BARRANQUITA

Institución Educativa de procedencia(15)

Código Modular Número y/o Nombre - RJ/RD

(1) Nivel / Ciclo : Para el caso EBR/EBE: (INI) Inicial (PRI) Primaria (SEC) Secundaria
Para el caso EBA: (INI) Inicial, (INT) Intermedio, (AVA) Avanzado

(2) Modalidad : (EBR) Educ.Básica Regular, (EBA) Educ.Básica Alternativa,
(EBE) Educ. Básica Especial.

(3) Grado/Edad : En caso de E. Inicial: registrar Edad (0,1,2,3,4,5).
En el caso de Primaria o Secundaria: registrar grados: 1,2,3,4,5,6.
En el caso de EBA: C.Inicial 1°, 2°; Intermedio 1°, 2°, 3°;Avanzado 1°, 2°, 3°, 4°
Colocar "-" si en la Nómina hay alumnos  de varias  edades (EI) o grados (Pr).

(4) Característ. : Primaria : (U) Unidocente,  (PM) Polidocente Multigrado y  (PC) Polidocente 
Completo.

(5) Forma : (Esc) Escolarizado,  (NoEsc) No Escolarizado
Para el caso EBA:(P) Presencial,  (SP) Semi Presencial, 
                             (AD) A distancia

(6) Sección : A,B,C,…  Colocar "-" si es sección única o 
si se trata de Nivel Inicial

(7) Gestión : (PGD)Púb. de gestión directa,(PGP)Púb.de Gestión Privada, (PR) Privada
(8) Programa
  (sólo EBA)

: (PBN) PEBANA:  Prog.de Educ.Bás.Alter.de Niños y Adolescentes
(PBJ) PEBAJA:  Prog. de Educ.Bás. Alter.de Jóvenes y Adultos
PBN/PBJ:PEBANA/PEBAJA. Prog. de Educ. Básica Alter. de
NIños y Adolescentes, y Jóvenes y Adultos.
Colocar "-" en caso de no corresponder

(9) Turno : (M) Mañana,  (T) Tarde,  (N) Noche
(10) Situación de Matricula : (I) Ingresante, (P) Promovido, (PG) Permanece en el grado, (RE) Reentrante.

Solo en el caso de EBA: (REI) Reingresante
(11) País : (P) Perú, (E) Ecuador, (C) Colombia, (B) Brasil, (Bo) Bolivia, (Ch) Chile, (OT) Otro
(12) Lengua : (C) Castellano, (Q) Quechua, (AI) Aimara, (OT) Otra lengua, (E) Lengua extranjera
(13) Escolarid.de la Madre : (SE) Sin Escolaridad, (P) Primaria, (S) Secundaria, y (SP) Superior
(14) Tipo de discapacidad : (DI) Intelectual, (DF) Física, (TEA) Autista, (DV) Visual, (DA) Auditiva, (SC) 

Sordoceguera, (OT) Otra. En caso de no adolecer discapacidad, dejar en blanco
(15) IE de procedencia : Solo para el caso de estudiantes que proceden de otra Institución Educativa.
(16) Nº de DNI o Cod. Del 
Est.:

: El Cód. del Est. Se anotará solo en el caso que el estudiante no posea D.N.I.

1 D N I    7 4 5 1 6 2 1 6 CHUNGA FLORES, Saulo Rafael 06 08 2010 H I P SI SI C  NO P SI    0 3 0 1 7 7 0 0375

2 D N I    6 2 4 7 4 2 8 1 ISHUIZA TELLO, Nilser Romain 17 02 2011 H I P SI SI C  NO P SI    0 3 0 1 7 7 0 0375

3 D N I    6 2 0 6 3 4 4 0 ISUIZA ISUIZA, Fabrisio Sebastian 09 10 2009 H I P SI SI C  NO P SI    0 3 0 1 7 7 0 0375

4 D N I    6 1 7 2 2 4 8 2 SATALAYA SANCHEZ, Juliana 28 07 2010 M I P SI SI C  NO P SI    0 3 0 1 7 7 0 0375

5 D N I    6 2 4 4 3 7 0 6 SHUÑA ISHUIZA, Cristian Alexander 13 05 2010 H I P SI SI C  NO S SI    0 3 0 1 7 7 0 0375

6 D N I    6 1 7 2 2 4 8 3 SINARAHUA MURRIETA, Hethel Ireili 07 07 2010 M I P SI SI C  NO P SI    0 3 0 1 7 7 0 0375

7 D N I    6 0 3 6 6 8 2 0 SINARAHUA MURRIETA, Roberto 03 11 2008 H I P SI SI C  NO P SI    0 3 0 1 7 7 0 0375

8 D N I    6 1 7 2 2 4 7 3 TUANAMA DAVILA, Sebastian 02 05 2010 H I P SI SI C  NO S SI    0 3 0 1 7 7 0 0375

9 D N I    6 2 1 4 7 3 4 4 TUANAMA TORRES, Dylan 02 03 2011 H I P SI SI C  NO S SI    0 3 0 1 7 7 0 0375

10 D N I    6 1 7 2 2 4 6 1 TUANAMA TUANAMA, Emiliano 21 12 2009 H I P SI SI C  NO SI    0 3 0 1 7 7 0 0375

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

N° de D.N.I. o Código
del Estudiante(16)

N
° O
rd
en



N
° O
rd
en Apellidos y Nombres Fecha de 

(Orden Alfabético) Nacimiento

D
ía

M
es

Añ
o

Datos del Estudiante

Institución Educativa de procedencia(15)

Código Modular Número y/o Nombre - RJ/RD

Resumen

Hombres 8

Mujeres 2

Total 10 Responsable de la matrícula Director (a) de la Institución Educativa
Firma - Post Firma Firma - Post Firma y Sello

Aprobación de la Nómina

R.D. Institucional Día Mes Año

RD N° 003-2023 28 02 2023

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

RAMIREZ MEGO, IsaulRAMIREZ MEGO, Isaul

Estudiante(16)

D.N.I. o Código del



MINISTERIO DE EDUCACIÓN

NÓMINA DE MATRÍCULA - 2023

Datos de la Instancia de Gestión 
Educativa Descentralizada

 (DRE - UGEL)

Código 2 2 0 0 0 5

Nombre de 
la DRE - 

UGEL
UGEL El Dorado

Datos de la Institución Educativa o Programa Educativo

Número y/o Nombre 0375 Gestión(7)
PGD

Código Modular 1 4 0 1 5 8 7 Característica(4)
- Programa

(8)
-

Resolución de 
Creación N°

637/05/04/04                                    
                                                         

                                             
Forma

(5)
Esc

Nivel/Ciclo(1) SEC Grado/Edad(3) 2 Sección(6) - Turno(9) M

Modalidad (2) EBR Nombre Sección (Solo Inicial)

Fecha de 

Apellidos y Nombres Nacimiento

(Orden Alfabético)

D
ía

M
es

Añ
o

Periodo Lectivo

Inicio 13/03/2023 Fin 22/12/2023

Datos del Estudiante

El reporte de matrícula se emitirá haciendo uso de la Nómina de Matrícula del aplicativo informático SIAGIE (Sistema de Información de Apoyo a la Gestión de la Institución Educativa), disponible en http://siagie.minedu.gob.pe. Este reporte es de 
responsabilidad del Director de la I.E. y TIENE CARÁCTER OFICIAL. 

Ubicación Geográfica

Dpto. SAN MARTÍN

Prov. EL DORADO

Dist. SANTA ROSA

Centro Poblado

BARRANQUITA

Institución Educativa de procedencia(15)

Código Modular Número y/o Nombre - RJ/RD

(1) Nivel / Ciclo : Para el caso EBR/EBE: (INI) Inicial (PRI) Primaria (SEC) Secundaria
Para el caso EBA: (INI) Inicial, (INT) Intermedio, (AVA) Avanzado

(2) Modalidad : (EBR) Educ.Básica Regular, (EBA) Educ.Básica Alternativa,
(EBE) Educ. Básica Especial.

(3) Grado/Edad : En caso de E. Inicial: registrar Edad (0,1,2,3,4,5).
En el caso de Primaria o Secundaria: registrar grados: 1,2,3,4,5,6.
En el caso de EBA: C.Inicial 1°, 2°; Intermedio 1°, 2°, 3°;Avanzado 1°, 2°, 3°, 4°
Colocar "-" si en la Nómina hay alumnos  de varias  edades (EI) o grados (Pr).

(4) Característ. : Primaria : (U) Unidocente,  (PM) Polidocente Multigrado y  (PC) Polidocente 
Completo.

(5) Forma : (Esc) Escolarizado,  (NoEsc) No Escolarizado
Para el caso EBA:(P) Presencial,  (SP) Semi Presencial, 
                             (AD) A distancia

(6) Sección : A,B,C,…  Colocar "-" si es sección única o 
si se trata de Nivel Inicial

(7) Gestión : (PGD)Púb. de gestión directa,(PGP)Púb.de Gestión Privada, (PR) Privada
(8) Programa
  (sólo EBA)

: (PBN) PEBANA:  Prog.de Educ.Bás.Alter.de Niños y Adolescentes
(PBJ) PEBAJA:  Prog. de Educ.Bás. Alter.de Jóvenes y Adultos
PBN/PBJ:PEBANA/PEBAJA. Prog. de Educ. Básica Alter. de
NIños y Adolescentes, y Jóvenes y Adultos.
Colocar "-" en caso de no corresponder

(9) Turno : (M) Mañana,  (T) Tarde,  (N) Noche
(10) Situación de Matricula : (I) Ingresante, (P) Promovido, (PG) Permanece en el grado, (RE) Reentrante.

Solo en el caso de EBA: (REI) Reingresante
(11) País : (P) Perú, (E) Ecuador, (C) Colombia, (B) Brasil, (Bo) Bolivia, (Ch) Chile, (OT) Otro
(12) Lengua : (C) Castellano, (Q) Quechua, (AI) Aimara, (OT) Otra lengua, (E) Lengua extranjera
(13) Escolarid.de la Madre : (SE) Sin Escolaridad, (P) Primaria, (S) Secundaria, y (SP) Superior
(14) Tipo de discapacidad : (DI) Intelectual, (DF) Física, (TEA) Autista, (DV) Visual, (DA) Auditiva, (SC) 

Sordoceguera, (OT) Otra. En caso de no adolecer discapacidad, dejar en blanco
(15) IE de procedencia : Solo para el caso de estudiantes que proceden de otra Institución Educativa.
(16) Nº de DNI o Cod. Del 
Est.:

: El Cód. del Est. Se anotará solo en el caso que el estudiante no posea D.N.I.

1 D N I    6 1 7 2 2 4 6 4 AMASIFUEN ISHUIZA, Donaldo 22 10 2009 H P P SI SI C  NO P SI    

2 D N I    6 0 3 6 6 8 4 4 ISHUIZA FASANANDO, Robinson 24 05 2009 H P P SI SI C  NO P SI    

3 D N I    8 1 2 5 6 9 1 0 ISHUIZA ORELLANO, Jharol 31 10 2009 H P P SI SI C  NO P SI    

4 D N I    6 0 3 6 6 8 4 9 ISHUIZA TORRES, Waldir Celis 24 07 2009 H P P SI SI C  NO S SI    

5 D N I    6 1 7 2 2 4 6 8 ISHUIZA TUANAMA, Juli Alexia 28 02 2010 M P P SI SI C  NO S SI    

6 D N I    8 1 5 4 4 2 9 9 MANCHAY CHANTA, Elias 31 10 2009 H P P SI SI C  NO P SI    

7 D N I    7 3 3 9 6 2 5 8 TUANAMA PUTPAÑA, Leonardo Alonso 17 05 2009 H P P SI SI C  NO P SI    

8 D N I    6 0 3 6 6 8 4 2 TUANAMA SHUÑA, Kenny Yenitza 13 05 2009 M P P SI SI C  NO S SI    

9 D N I    6 1 7 2 2 4 5 5 TUANAMA SINARAHUA, Xavier Ghoseppe 25 10 2009 H P P SI SI C  NO S SI    

10 D N I    6 1 9 5 3 4 3 3 TUANAMA TUANAMA, Jack Brando 05 04 2009 H P P SI SI C  NO S SI    

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

N° de D.N.I. o Código
del Estudiante(16)

N
° O
rd
en



N
° O
rd
en Apellidos y Nombres Fecha de 

(Orden Alfabético) Nacimiento

D
ía

M
es

Añ
o

Datos del Estudiante

Institución Educativa de procedencia(15)

Código Modular Número y/o Nombre - RJ/RD

Resumen

Hombres 8

Mujeres 2

Total 10 Responsable de la matrícula Director (a) de la Institución Educativa
Firma - Post Firma Firma - Post Firma y Sello

Aprobación de la Nómina

R.D. Institucional Día Mes Año

RD N° 003-2023 28 02 2023

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

RAMIREZ MEGO, IsaulRAMIREZ MEGO, Isaul

Estudiante(16)

D.N.I. o Código del



MINISTERIO DE EDUCACIÓN

NÓMINA DE MATRÍCULA - 2023

Datos de la Instancia de Gestión 
Educativa Descentralizada

 (DRE - UGEL)

Código 2 2 0 0 0 5

Nombre de 
la DRE - 

UGEL
UGEL El Dorado

Datos de la Institución Educativa o Programa Educativo

Número y/o Nombre 0375 Gestión(7)
PGD

Código Modular 1 4 0 1 5 8 7 Característica(4)
- Programa

(8)
-

Resolución de 
Creación N°

637/05/04/04                                    
                                                         

                                             
Forma

(5)
Esc

Nivel/Ciclo(1) SEC Grado/Edad(3) 4 Sección(6) - Turno(9) M

Modalidad (2) EBR Nombre Sección (Solo Inicial)

Fecha de 

Apellidos y Nombres Nacimiento

(Orden Alfabético)

D
ía

M
es

Añ
o

Periodo Lectivo

Inicio 13/03/2023 Fin 22/12/2023

Datos del Estudiante

El reporte de matrícula se emitirá haciendo uso de la Nómina de Matrícula del aplicativo informático SIAGIE (Sistema de Información de Apoyo a la Gestión de la Institución Educativa), disponible en http://siagie.minedu.gob.pe. Este reporte es de 
responsabilidad del Director de la I.E. y TIENE CARÁCTER OFICIAL. 

Ubicación Geográfica

Dpto. SAN MARTÍN

Prov. EL DORADO

Dist. SANTA ROSA

Centro Poblado

BARRANQUITA

Institución Educativa de procedencia(15)

Código Modular Número y/o Nombre - RJ/RD

(1) Nivel / Ciclo : Para el caso EBR/EBE: (INI) Inicial (PRI) Primaria (SEC) Secundaria
Para el caso EBA: (INI) Inicial, (INT) Intermedio, (AVA) Avanzado

(2) Modalidad : (EBR) Educ.Básica Regular, (EBA) Educ.Básica Alternativa,
(EBE) Educ. Básica Especial.

(3) Grado/Edad : En caso de E. Inicial: registrar Edad (0,1,2,3,4,5).
En el caso de Primaria o Secundaria: registrar grados: 1,2,3,4,5,6.
En el caso de EBA: C.Inicial 1°, 2°; Intermedio 1°, 2°, 3°;Avanzado 1°, 2°, 3°, 4°
Colocar "-" si en la Nómina hay alumnos  de varias  edades (EI) o grados (Pr).

(4) Característ. : Primaria : (U) Unidocente,  (PM) Polidocente Multigrado y  (PC) Polidocente 
Completo.

(5) Forma : (Esc) Escolarizado,  (NoEsc) No Escolarizado
Para el caso EBA:(P) Presencial,  (SP) Semi Presencial, 
                             (AD) A distancia

(6) Sección : A,B,C,…  Colocar "-" si es sección única o 
si se trata de Nivel Inicial

(7) Gestión : (PGD)Púb. de gestión directa,(PGP)Púb.de Gestión Privada, (PR) Privada
(8) Programa
  (sólo EBA)

: (PBN) PEBANA:  Prog.de Educ.Bás.Alter.de Niños y Adolescentes
(PBJ) PEBAJA:  Prog. de Educ.Bás. Alter.de Jóvenes y Adultos
PBN/PBJ:PEBANA/PEBAJA. Prog. de Educ. Básica Alter. de
NIños y Adolescentes, y Jóvenes y Adultos.
Colocar "-" en caso de no corresponder

(9) Turno : (M) Mañana,  (T) Tarde,  (N) Noche
(10) Situación de Matricula : (I) Ingresante, (P) Promovido, (PG) Permanece en el grado, (RE) Reentrante.

Solo en el caso de EBA: (REI) Reingresante
(11) País : (P) Perú, (E) Ecuador, (C) Colombia, (B) Brasil, (Bo) Bolivia, (Ch) Chile, (OT) Otro
(12) Lengua : (C) Castellano, (Q) Quechua, (AI) Aimara, (OT) Otra lengua, (E) Lengua extranjera
(13) Escolarid.de la Madre : (SE) Sin Escolaridad, (P) Primaria, (S) Secundaria, y (SP) Superior
(14) Tipo de discapacidad : (DI) Intelectual, (DF) Física, (TEA) Autista, (DV) Visual, (DA) Auditiva, (SC) 

Sordoceguera, (OT) Otra. En caso de no adolecer discapacidad, dejar en blanco
(15) IE de procedencia : Solo para el caso de estudiantes que proceden de otra Institución Educativa.
(16) Nº de DNI o Cod. Del 
Est.:

: El Cód. del Est. Se anotará solo en el caso que el estudiante no posea D.N.I.

1 D N I    6 0 1 3 1 5 0 5 ANDOA ISUIZA, Jacob Samuel 20 08 2006 H P P SI SI C  NO P SI    

2 D N I    6 0 6 4 9 4 0 0 ANDOA ISUIZA, Josias 28 02 2008 H P P SI SI C  NO P SI    

3 D N I    6 2 1 4 7 3 0 0 ISHUIZA SINARAHUA, Jose Rober 27 03 2003 H P P NO SI C  NO P SI    

4 D N I    7 3 4 9 9 0 0 8 ISHUIZA TUANAMA, Tirson Paolo 10 12 2004 H P P SI SI C  NO S SI    

5 D N I    6 0 2 7 7 7 6 6 MANCHAY CHANTA, Keli 27 08 2007 M P P SI SI C  NO P SI    

6 D N I    6 1 6 7 1 2 7 1 PASHANASI ISUIZA, Diego 29 12 2007 H P P SI SI C  NO P SI    

7 D N I    6 0 0 3 2 9 6 1 PISCO ISHUIZA, Angel Gabriel 20 02 2008 H P P SI SI C  NO P SI    

8 D N I    6 0 5 3 3 6 0 1 RIOS ISUIZA, Alejandro 20 08 2007 H P P SI SI C  NO P SI    

9 D N I    6 0 1 2 9 6 1 3 SANANCIMA TAPULLIMA, Frank Mayker 16 09 2006 H P P SI SI C  NO P SI    

10 D N I    6 0 0 3 3 6 4 7 SANGAMA GUERRA, Saeera 22 12 2006 M P P SI SI C  NO P SI    

11 D N I    6 0 2 9 9 5 1 7 SANGAMA ISUIZA, Pilar 29 08 2007 M P P SI SI C  NO S SI    

12 D N I    6 0 1 2 9 6 3 7 SATALAYA SATALAYA, Adan Jaded 04 08 2007 H P P SI SI C  NO P SI    

13 D N I    8 1 2 8 4 5 5 7 TUANAMA ISHUIZA, Mirey 08 05 2007 M P P SI SI C  NO P SI    

14 D N I    6 0 4 6 6 8 0 1 TUANAMA PERDOMO, Mayer 18 12 2006 H P P SI SI C  NO P SI    

15 D N I    6 0 1 2 9 6 4 6 TUANAMA SANGAMA, Vani Esther 16 01 2008 M P P SI SI C  NO P SI    

16 D N I    7 5 5 6 6 2 5 6 TUANAMA TUANAMA, Luz Elenith 19 09 2005 M P P SI SI C  NO SE SI    

17 D N I    6 0 1 6 1 3 2 5 VARGAS VASQUEZ, Nelson James 21 06 2007 H P P SI SI C  NO P SI    

18

19

20

21

N° de D.N.I. o Código
del Estudiante(16)

N
° O
rd
en



N
° O
rd
en Apellidos y Nombres Fecha de 

(Orden Alfabético) Nacimiento

D
ía

M
es

Añ
o

Datos del Estudiante

Institución Educativa de procedencia(15)

Código Modular Número y/o Nombre - RJ/RD

Resumen

Hombres 11

Mujeres 6

Total 17 Responsable de la matrícula Director (a) de la Institución Educativa
Firma - Post Firma Firma - Post Firma y Sello

Aprobación de la Nómina

R.D. Institucional Día Mes Año

RD N° 003-2023 28 02 2023

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

RAMIREZ MEGO, IsaulRAMIREZ MEGO, Isaul

Estudiante(16)

D.N.I. o Código del



MINISTERIO DE EDUCACIÓN

NÓMINA DE MATRÍCULA - 2023

Datos de la Instancia de Gestión 
Educativa Descentralizada

 (DRE - UGEL)

Código 2 2 0 0 0 5

Nombre de 
la DRE - 

UGEL
UGEL El Dorado

Datos de la Institución Educativa o Programa Educativo

Número y/o Nombre 0375 Gestión(7)
PGD

Código Modular 1 4 0 1 5 8 7 Característica(4)
- Programa

(8)
-

Resolución de 
Creación N°

637/05/04/04                                    
                                                         

                                             
Forma

(5)
Esc

Nivel/Ciclo(1) SEC Grado/Edad(3) 3 Sección(6) - Turno(9) M

Modalidad (2) EBR Nombre Sección (Solo Inicial)

Fecha de 

Apellidos y Nombres Nacimiento

(Orden Alfabético)

D
ía

M
es

Añ
o

Periodo Lectivo

Inicio 13/03/2023 Fin 22/12/2023

Datos del Estudiante

El reporte de matrícula se emitirá haciendo uso de la Nómina de Matrícula del aplicativo informático SIAGIE (Sistema de Información de Apoyo a la Gestión de la Institución Educativa), disponible en http://siagie.minedu.gob.pe. Este reporte es de 
responsabilidad del Director de la I.E. y TIENE CARÁCTER OFICIAL. 

Ubicación Geográfica

Dpto. SAN MARTÍN

Prov. EL DORADO

Dist. SANTA ROSA

Centro Poblado

BARRANQUITA

Institución Educativa de procedencia(15)

Código Modular Número y/o Nombre - RJ/RD

(1) Nivel / Ciclo : Para el caso EBR/EBE: (INI) Inicial (PRI) Primaria (SEC) Secundaria
Para el caso EBA: (INI) Inicial, (INT) Intermedio, (AVA) Avanzado

(2) Modalidad : (EBR) Educ.Básica Regular, (EBA) Educ.Básica Alternativa,
(EBE) Educ. Básica Especial.

(3) Grado/Edad : En caso de E. Inicial: registrar Edad (0,1,2,3,4,5).
En el caso de Primaria o Secundaria: registrar grados: 1,2,3,4,5,6.
En el caso de EBA: C.Inicial 1°, 2°; Intermedio 1°, 2°, 3°;Avanzado 1°, 2°, 3°, 4°
Colocar "-" si en la Nómina hay alumnos  de varias  edades (EI) o grados (Pr).

(4) Característ. : Primaria : (U) Unidocente,  (PM) Polidocente Multigrado y  (PC) Polidocente 
Completo.

(5) Forma : (Esc) Escolarizado,  (NoEsc) No Escolarizado
Para el caso EBA:(P) Presencial,  (SP) Semi Presencial, 
                             (AD) A distancia

(6) Sección : A,B,C,…  Colocar "-" si es sección única o 
si se trata de Nivel Inicial

(7) Gestión : (PGD)Púb. de gestión directa,(PGP)Púb.de Gestión Privada, (PR) Privada
(8) Programa
  (sólo EBA)

: (PBN) PEBANA:  Prog.de Educ.Bás.Alter.de Niños y Adolescentes
(PBJ) PEBAJA:  Prog. de Educ.Bás. Alter.de Jóvenes y Adultos
PBN/PBJ:PEBANA/PEBAJA. Prog. de Educ. Básica Alter. de
NIños y Adolescentes, y Jóvenes y Adultos.
Colocar "-" en caso de no corresponder

(9) Turno : (M) Mañana,  (T) Tarde,  (N) Noche
(10) Situación de Matricula : (I) Ingresante, (P) Promovido, (PG) Permanece en el grado, (RE) Reentrante.

Solo en el caso de EBA: (REI) Reingresante
(11) País : (P) Perú, (E) Ecuador, (C) Colombia, (B) Brasil, (Bo) Bolivia, (Ch) Chile, (OT) Otro
(12) Lengua : (C) Castellano, (Q) Quechua, (AI) Aimara, (OT) Otra lengua, (E) Lengua extranjera
(13) Escolarid.de la Madre : (SE) Sin Escolaridad, (P) Primaria, (S) Secundaria, y (SP) Superior
(14) Tipo de discapacidad : (DI) Intelectual, (DF) Física, (TEA) Autista, (DV) Visual, (DA) Auditiva, (SC) 

Sordoceguera, (OT) Otra. En caso de no adolecer discapacidad, dejar en blanco
(15) IE de procedencia : Solo para el caso de estudiantes que proceden de otra Institución Educativa.
(16) Nº de DNI o Cod. Del 
Est.:

: El Cód. del Est. Se anotará solo en el caso que el estudiante no posea D.N.I.

1 D N I    6 0 3 6 6 8 1 6 FLORES MOZOMBITE, Greace Bonnie 11 10 2008 M P P SI SI C  NO P SI    

2 D N I    6 0 3 7 7 0 8 0 GARCIA QUISPE, Alicia Lizeth 28 05 2008 M P P SI SI C  NO P SI    

3 D N I    6 0 3 6 6 8 1 9 ISHUIZA SABOYA, Jenifer Alexandra 07 11 2008 M P P SI SI C  NO P SI    

4 D N I    6 0 3 6 6 8 3 3 ISHUIZA TORRES, Araceli 03 02 2009 M P P SI SI C  NO P SI    

5 D N I    6 0 3 6 6 8 2 2 MURRIETA TUANAMA, Karla 25 11 2008 M P P SI SI C  NO P SI    

6 D N I    6 0 3 6 4 3 8 7 OLLAGUEZ ISHUISA, Wilmer Jharsineo 03 07 2008 H P P SI SI C  NO P SI    

7 D N I    6 2 9 2 7 4 3 5 PANAIFO CENEPO, Olenca Nicol 19 02 2007 M P P SI SI C Q NO S SI    

8 D N I    6 1 5 8 1 6 3 4 SAAVEDRA GARCIA, Cesar Junior 14 10 2008 H P P SI SI C  NO S SI    

9 D N I    6 0 3 6 6 8 3 0 SANANCIMA ROJAS, Maite Anahi 26 01 2009 M P P SI SI C  NO P SI    

10 D N I    6 0 3 6 6 8 1 7 SANGAMA ISUIZA, Iris Jhanith 20 10 2008 M P P SI SI C  NO P SI    

11 D N I    6 0 3 6 6 8 0 3 SATALAYA SANCHEZ, Jafet 18 05 2008 H P P SI SI C  NO P SI    

12 D N I    6 0 3 6 6 8 2 7 SINARAHUA ISHUIZA, Sefora Kissel 10 01 2009 M P P SI SI C  NO P SI    

13 D N I    6 0 3 6 6 8 2 5 TAPULLIMA TAPULLIMA, Cristhian 15 12 2008 H P P SI SI C  NO S SI    

14 D N I    6 0 3 6 6 8 1 3 TUANAMA SINARAHUA, Derik Dario 22 09 2008 H P P SI SI C  NO S SI    

15 D N I    6 0 3 6 6 8 3 1 TUANAMA TUANAMA, Abigail Milagros 06 10 2008 M P P SI SI C  NO S SI    

16 D N I    6 0 6 5 9 0 5 8 YSUIZA TARICUARIMA, Helen Hazumi 05 06 2008 M P P SI SI C  NO S SI    

17

18

19

20

21

N° de D.N.I. o Código
del Estudiante(16)

N
° O
rd
en



N
° O
rd
en Apellidos y Nombres Fecha de 

(Orden Alfabético) Nacimiento

D
ía

M
es

Añ
o

Datos del Estudiante

Institución Educativa de procedencia(15)

Código Modular Número y/o Nombre - RJ/RD

Resumen

Hombres 5

Mujeres 11

Total 16 Responsable de la matrícula Director (a) de la Institución Educativa
Firma - Post Firma Firma - Post Firma y Sello

Aprobación de la Nómina

R.D. Institucional Día Mes Año

RD N° 003-2023 28 02 2023

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

RAMIREZ MEGO, IsaulRAMIREZ MEGO, Isaul

Estudiante(16)

D.N.I. o Código del

Escriba el texto aquí



MINISTERIO DE EDUCACIÓN

NÓMINA DE MATRÍCULA - 2023

Datos de la Instancia de Gestión 
Educativa Descentralizada

 (DRE - UGEL)

Código 2 2 0 0 0 5

Nombre de 
la DRE - 

UGEL
UGEL El Dorado

Datos de la Institución Educativa o Programa Educativo

Número y/o Nombre 0375 Gestión(7)
PGD

Código Modular 1 4 0 1 5 8 7 Característica(4)
- Programa

(8)
-

Resolución de 
Creación N°

637/05/04/04                                    
                                                         

                                             
Forma

(5)
Esc

Nivel/Ciclo(1) SEC Grado/Edad(3) 5 Sección(6) - Turno(9) M

Modalidad (2) EBR Nombre Sección (Solo Inicial)

Fecha de 

Apellidos y Nombres Nacimiento

(Orden Alfabético)

D
ía

M
es

Añ
o

Periodo Lectivo

Inicio 13/03/2023 Fin 22/12/2023

Datos del Estudiante

El reporte de matrícula se emitirá haciendo uso de la Nómina de Matrícula del aplicativo informático SIAGIE (Sistema de Información de Apoyo a la Gestión de la Institución Educativa), disponible en http://siagie.minedu.gob.pe. Este reporte es de 
responsabilidad del Director de la I.E. y TIENE CARÁCTER OFICIAL. 

Ubicación Geográfica

Dpto. SAN MARTÍN

Prov. EL DORADO

Dist. SANTA ROSA

Centro Poblado

BARRANQUITA

Institución Educativa de procedencia(15)

Código Modular Número y/o Nombre - RJ/RD

(1) Nivel / Ciclo : Para el caso EBR/EBE: (INI) Inicial (PRI) Primaria (SEC) Secundaria
Para el caso EBA: (INI) Inicial, (INT) Intermedio, (AVA) Avanzado

(2) Modalidad : (EBR) Educ.Básica Regular, (EBA) Educ.Básica Alternativa,
(EBE) Educ. Básica Especial.

(3) Grado/Edad : En caso de E. Inicial: registrar Edad (0,1,2,3,4,5).
En el caso de Primaria o Secundaria: registrar grados: 1,2,3,4,5,6.
En el caso de EBA: C.Inicial 1°, 2°; Intermedio 1°, 2°, 3°;Avanzado 1°, 2°, 3°, 4°
Colocar "-" si en la Nómina hay alumnos  de varias  edades (EI) o grados (Pr).

(4) Característ. : Primaria : (U) Unidocente,  (PM) Polidocente Multigrado y  (PC) Polidocente 
Completo.

(5) Forma : (Esc) Escolarizado,  (NoEsc) No Escolarizado
Para el caso EBA:(P) Presencial,  (SP) Semi Presencial, 
                             (AD) A distancia

(6) Sección : A,B,C,…  Colocar "-" si es sección única o 
si se trata de Nivel Inicial

(7) Gestión : (PGD)Púb. de gestión directa,(PGP)Púb.de Gestión Privada, (PR) Privada
(8) Programa
  (sólo EBA)

: (PBN) PEBANA:  Prog.de Educ.Bás.Alter.de Niños y Adolescentes
(PBJ) PEBAJA:  Prog. de Educ.Bás. Alter.de Jóvenes y Adultos
PBN/PBJ:PEBANA/PEBAJA. Prog. de Educ. Básica Alter. de
NIños y Adolescentes, y Jóvenes y Adultos.
Colocar "-" en caso de no corresponder

(9) Turno : (M) Mañana,  (T) Tarde,  (N) Noche
(10) Situación de Matricula : (I) Ingresante, (P) Promovido, (PG) Permanece en el grado, (RE) Reentrante.

Solo en el caso de EBA: (REI) Reingresante
(11) País : (P) Perú, (E) Ecuador, (C) Colombia, (B) Brasil, (Bo) Bolivia, (Ch) Chile, (OT) Otro
(12) Lengua : (C) Castellano, (Q) Quechua, (AI) Aimara, (OT) Otra lengua, (E) Lengua extranjera
(13) Escolarid.de la Madre : (SE) Sin Escolaridad, (P) Primaria, (S) Secundaria, y (SP) Superior
(14) Tipo de discapacidad : (DI) Intelectual, (DF) Física, (TEA) Autista, (DV) Visual, (DA) Auditiva, (SC) 

Sordoceguera, (OT) Otra. En caso de no adolecer discapacidad, dejar en blanco
(15) IE de procedencia : Solo para el caso de estudiantes que proceden de otra Institución Educativa.
(16) Nº de DNI o Cod. Del 
Est.:

: El Cód. del Est. Se anotará solo en el caso que el estudiante no posea D.N.I.

1 D N I    7 4 6 6 2 6 6 9 BARRIOS ISHUIZA, Stefani Nicol 26 10 2006 M P P NO SI C  NO P SI    

2 D N I    7 5 7 3 3 6 3 9 CASTERNOQUE SABOYA, Franchescoli 20 12 2003 H P P SI SI C  NO P SI    

3 D N I    7 6 1 5 9 0 8 1 FASABI SHUPINGAHUA, Lesly Paola 20 02 2004 M P P SI SI C  NO S SI    

4 D N I    6 0 0 5 4 3 5 3 HUAMAN CHOQUEHUANCA, Armandina 06 05 2006 M P P SI SI C  NO P SI    

5 D N I    7 7 4 8 7 7 1 3 IÑAPI PEZO, Oscar David 13 04 2005 H P P SI SI C  NO S SI    

6 D N I    7 4 2 0 2 9 8 9 ISHUIZA ISHUIZA, Deyler Alfredo 03 09 2004 H P P SI SI C  NO P SI    

7 D N I    6 0 1 2 9 6 0 7 ISHUIZA TUANAMA, Patricia 27 06 2006 M P P SI SI C  NO P SI    

8 D N I    6 0 4 5 7 0 9 6 ISUIZA SINARAHUA, Beckham A Cale 08 09 2006 H P P SI SI C  NO P SI    

9 D N I    6 0 1 5 9 6 8 8 SANCHEZ CALDERON, Elmer Wilian 27 09 2006 H P P SI SI C  NO P SI    

10 D N I    6 0 1 2 9 6 2 4 SHUÑA ISHUIZA, Melany Sther 09 01 2007 M P P SI SI C  NO S SI    

11 D N I    8 1 2 8 4 5 5 6 TUANAMA ISHUIZA, Nilser 24 04 2006 H P P SI SI C  NO P SI    

12 D N I    7 1 6 4 4 6 5 3 TUANAMA MURRIETA, Damaris 10 04 1997 M P P SI SI   NO P SI    

13 D N I    7 3 9 9 7 4 5 1 TUANAMA TUANAMA, Junior 11 12 2005 H P P SI SI C  NO P SI    

14 D N I    6 3 1 3 0 2 8 8 YSUIZA TARICUARIMA, Eymi Celeste 18 11 2005 M P P SI SI C  NO S SI    

15

16

17

18

19

20

21

N° de D.N.I. o Código
del Estudiante(16)

N
° O
rd
en



N
° O
rd
en Apellidos y Nombres Fecha de 

(Orden Alfabético) Nacimiento

D
ía

M
es

Añ
o

Datos del Estudiante

Institución Educativa de procedencia(15)

Código Modular Número y/o Nombre - RJ/RD

Resumen

Hombres 7

Mujeres 7

Total 14 Responsable de la matrícula Director (a) de la Institución Educativa
Firma - Post Firma Firma - Post Firma y Sello

Aprobación de la Nómina

R.D. Institucional Día Mes Año

RD N° 003-2023 28 02 2023

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

RAMIREZ MEGO, IsaulRAMIREZ MEGO, Isaul

Estudiante(16)

D.N.I. o Código del


